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List parafowali: przewodniczący Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia i Opola, rektor Politechniki
Wrocławskiej prof. Tadeusz Luty, prezydent Wrocławia Rafał Dutkiewicz oraz prezes KGHM Polska
Miedź SA Krzysztof Skóra.
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Dokument podpisano 21 lutego w obecności prof. Krzysztofa Jana Kurzydłowskiego, podsekretarza
stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, który zapewnił o zdecydowanym poparciu
polskiego rządu dla tej inicjatywy.

Utworzenie Europejskiego Instytutu Technologicznego (nowatorskiej instytucji
akademicko-innowacyjnej) to inicjatywa Komisji Europejskiej, a decyzja o jego lokalizacji ma dopiero
zapaść. Instytut ma rozpocząć pracę w 2008 roku i szacuje się, że w do 2013 roku będzie
dysponować budżetem w wysokości ok. 2,5 mld euro.

„Polska była pierwszym krajem, który zgłosił chęć usytuowania u siebie instytutu. Teraz stara się
o niego także Austria i Finlandia. Z tego, co wiem, jesteśmy jednak jedynym krajem, który ma
podpisany list intencyjny włączający do tych działań podmiot z dziedziny gospodarki” - podkreślił na
konferencji prasowej w Lubinie prezydent Wrocławia.

„Jestem przekonany, że udział przedstawiciela gospodarki, czyli KGHM, jest absolutnie kluczowy,
bowiem instytut ma łączyć właśnie edukację, innowacyjność, biznes. Bez solidnych partnerów
gospodarczych nie ma praktycznie szans na zrealizowanie tego pomysłu” - ocenił prof. Luty.

Prezes KGHM Krzysztof Skóra również wskazywał liczne korzyści, jakie przyniosłaby spółce
współpraca z EIT (korzystanie z wyników pracy nad nowymi technologami oraz innowacyjnymi
rozwiązaniami dla przemysłu).

„Gdyby przyjąć, że instytut ze swoimi projektami jest wielkim sklepem, to podpisany dziś list
intencyjny pozwala uznać, że KGHM będzie jednym z jego klientów i będzie kupował w nim
interesujące go technologie lub zlecał pracę nad nimi” - zaznaczył Dutkiewicz.

Europejski Instytut Technologiczny ma być nowoczesnym ośrodkiem generującym rozwój gospodarki
opartej na wiedzy, oddziaływującym na całą Europę i wspierającym jej konkurencyjność, np.
w stosunku do znacznie tańszych Chin czy Indii.

Jak podkreślają pomysłodawcy zlokalizowania go właśnie w stolicy Dolnego Śląska, Wrocław ma
szansę stać się "Strasburgiem Europy Środkowej" - symbolem pojednania i spotkania oraz
znaczącym ośrodkiem nowoczesnych technologii.

W tym celu stworzono (przy udziale środowiska samorządowego, akademickiego i biznesu) program
„EIT Plus” , który stanowi odpowiedź na inicjatywę utworzenia EIT.

"EIT Plus" to strategia uczynienia z Wrocławia i całego regionu, ośrodka, w którym nauka, edukacja
i innowacyjna gospodarka będą rozwijały się przy wykorzystaniu wzajemnych powiązań. MSJ
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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